Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.08.2025 г. г.Тайшет №770
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Управление и распоряжениемуниципальным имуществом Тайшетскогогородского поселения на 2024-2026 годы»,утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 31 октября 2022 года №933

В целях повышения уровня управления и эффективности использованиямуниципальной собственности, увеличения доходной части бюджета Тайшетскогогородского поселения, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, статьёй 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжениемуниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024 – 2026 годы»,утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 31октября 2022 года №933 «Об утверждении муниципальной программы «Управление ираспоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2024–2026 годы»», следующие изменения:1) Раздел «Паспорт муниципальной программы «Управление и распоряжениемуниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»»изложить в новой редакции:« №п/п Наименование характеристикмуниципальной программы Содержание характеристик муниципальной программы
1 2 31. Правовое основаниеразработки муниципальнойпрограммы

Бюджетный кодекс Российской Федерации,Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», УставТайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение»2. Ответственный исполнительмуниципальной программы Отдел по управлению муниципальным имуществомадминистрация Тайшетского городского поселения3. Соисполнители отдел жилищно-коммунального хозяйства

consultantplus://offline/ref=20B5CD6A1E07457D7766822796DEA519D8DE630FC814AB0C51B99325E2t5lBH

2

муниципальной программы администрации Тайшетского городского поселения;отдел по архитектурно-строительным вопросам иблагоустройству администрации Тайшетскогогородского поселения;финансовый отдел администрации Тайшетскогогородского поселения.4. Цели муниципальнойпрограммы Обеспечение эффективного использованиямуниципального имущества и земель Тайшетскогогородского поселения, направленное на решениевопросов местного значения.5. Задачи муниципальнойпрограммы повышение эффективности управления ираспоряжения имуществом, находящимся вмуниципальной собственности Тайшетскогомуниципального образования «Тайшетское городскоепоселение»;повышение эффективности использования земельТайшетского городского поселения;обеспечение требований действующегозаконодательства по предоставлению в аренду(собственность) объектов недвижимости и земельныхучастков;обеспечение исполнение полномочий органа местногосамоуправления.6. Сроки реализациимуниципальной программы 2024-2026 годы
7. Объем и источникифинансированиямуниципальной программы

Финансирование Программы осуществляется за счетсредств бюджета Тайшетского городского поселения.Общий объем финансирования для реализацииПрограммы, составляет в 2024-2026 годах 10 044,8тысяч рублей, в том числе по годам:2024 год – 5 477,2 тысяч рублей, в том числе:- областной бюджет – 2 588,0 тысяч рублей;- местный бюджет – 2 889,2 тысяч рублей.2025 год - 2 843,6 тысяч рублей, в том числе:- областной бюджет – 1 085,8 тысяч рублей;- местный бюджет – 1 757,8 тысяч рублей.2026 год- 1 724,00 тысяч рублейБюджетные ассигнования, предусмотренные вплановом периоде 2024-2026 годов, могут бытьуточнены при формировании местного бюджета.8. Ожидаемые результатыреализации муниципальнойпрограммы
Обеспечение исполнения обязательств позаключенным договорам.Ожидаемый доход за счет неналоговых поступленийна основе эффективного управления муниципальнымимуществом в сумме 40 174,00 тыс. руб., в том числе:2024г.- 13 346,00 тысяч рублей2025г.- 13 414,00 тысяч рублей2026г.- 13 414,00 тысяч рублей »

2) Приложение 1 к Программе «Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы «Управлениеи распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»» изложить в новой редакции:«Приложение 1к муниципальной программе«Управление и распоряжение муниципальным имуществомТайшетского городского поселения на 2024-2026гг.»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот «31» октября 2022 года №933»»
Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»»

«№п/п Наименованиеосновныхмероприятий
Ответст-венныйисполни-тель исоиспол-нители

Пер-иодреали-зации

Источни-кифинанси-рования

Объемфинансированиявсего,тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРзПр ЦС ВР 2024год 2025год 2026год Наименова-ниепоказателярезультатив-ности

Ед.изм. Базовоезначениепоказа-телярезульта-тивностиза год

Значениепоказателярезультативностипо годамреализациимуниципальнойпрограммы2024 2025 20261 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 181. Муниципальнаяпрограмма«Управление ираспоряжениемуниципальнымимуществомТайшетскогогородскогопоселения на2024-2026гг.»

2024-2026гг

БюджетТайшетс-когогородско-гопоселения
Област-нойбюджет

10044,8

2000,0

435,01085,8

153,0

0113

0113

0113

0502

8100001030

81000S2380
81000S2370
81000S29

000

244

244

244

5477,2в т.чобл.бюджет
2000,0

435,0

153,0

2843,6в т.ч.обл.бюджет:

1085,8

1724,0 Количествооформлен-ных в соот-ветствии сзаконода-тельствомобъектов иземельныхучастков

шт./м. 463/150 326/150 70 67

4

81

1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственностиТайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»1.1 Проведение работпоинвентаризации,паспортизации,государственномукадастровомуучету объектов,находящихся всобственностиТайшетскогогородскогопоселения

Отд
елп

оуп
рав

лен
ию

мун
ици

пал
ьны

м
иму

щес
тво

мад
мин

ист
рац

ия
Тай

шет
ско

гог
оро

дск
ого

пос
еле

ния

2024-2026гг

БюджетТайшетс-когогородскогопоселения

1930,0 0113 8100001030 244 590,0 570,0 770,0 Количествообъектовпоставленных нагосударственныйкадастровый учет

шт. 85 71 7 7

2. Повышение эффективности использования земель Тайшетского городского поселения
1.2 Проведениеземельно-кадастровыхработ вотношенииземельныхучастков,находящихся всобственностиТайшетскогогородскогопоселения, атакже гос.собственность накоторые не

Отд
елп

оуп
рав

лен
ию

мун
ици

пал
ьны

ми
мущ

еств
ом

адм
ини

стр
аци

яТа
йше

тск
ого

гор
одс

ког
опо

сел
ени

я

2024-2026 БюджетТайшетс-когогородскогопоселения

1577,2 0113 8100001030 244 646,0 378,2 553,0 Количествоземельныхучастковпостановленных нагосударственныйкадастровыйучет

шт. 66 52 7 7

5

разграничена

3. Обеспечение требований действующего законодательства по предоставлению в аренду (собственность)объектов недвижимости и земельных участков1.3 Проведениеработ понезависимойоценкенедвижимогоимущества иземельныхучастков.

Отд
ел

по
упр

авл
ени

ю
мун

ици
пал

ьны
м

иму
щес

тво
м

адм
ини

стр
аци

я
Тай

шет
ско

го
гор

одс
ког

опо
сел

ени
я

2024-2026 БюджетТайшетс-когогородскогопоселения

737,8 0113 8100001030 244 135,8 301,0 301,0 Количествообъектов иземельныхучастковоценённых порыночнойстоимости

шт. 123 37 43 43

Обеспечение исполнения полномочий органа местного самоуправления
1.4 Приобретениеимущества вмуниципальнуюсобственностьТайшетского МО«Тайшетскоегородскоепоселение», в т.ч.:-поставка,установка горки

-основание длядеревяннойгорки-оборудованиегоркинеоновымиэлементами-для Отд
ел

по
упр

авл
ени

ю
мун

ици
пал

ьны
м

иму
щес

тво
м

адм
ини

стр
аци

я
Тай

шет
ско

го
гор

одс
ког

опо
сел

ени
я

2024-2026

Обл.бюджет

БюджетТГП

Обл.бюджет

4902,6

2500,0

300,0
283,0134,2500,0

0113

0113

0113

81000S2380
810001030

81000S2370

244

244

244

3583,0

2500,0

300,0
283,0
500,0

1319,6

134,2

0 Количествоприобретенных объектов

горкадеревянная

неоновыйкабельметалличес-кая рамкабаннер

шт./м.

шт.

м.
шт.
шт.

143/150

1

150
70
70

141/150

1

150
70
70

2 0

6

организацииматериально-техническогообеспеченияМКУ«Культурно-спортивный центр«Сибирь» городаТайшета»-приобретениеснегоуборщика-приобретениеоборудования

1085,8 1085,8

99,6

снегоубор-щик шт.

шт.

1

1

1

11.5 Привлечение вмуниципальнуюсобственность(инвентаризацияпаспортизация,гос.кад.учетоформление)движимогобесхозяйногоимущества.

Отд
ел

по
упр

авл
ени

ю
мун

ици
пал

ьны
ми

мущ
еств

ом
адм

ини
стр

аци
яТ

айш
етск

ого
гор

одс
ког

опо
сел

ени
я

2024-2026
БюджетТайшетскогогородскогопоселения

363,9 0113 8100001030 244 163,9 100,0 100,0 Количествообъектовоформленных ипостановленных на учеткакбесхозяйные

шт. 30 10 10 10

1.6 Постановка научет иоформлениеправамуниципальнойсобственностина бесхозяйныеобъектынедвижимогоимущества,используемыедля передачиэлектрической,тепловой Отд
ел

по
упр

авл
ени

ю
мун

ици
пал

ьны
м

иму
щес

тво
м

адм
ини

стр
аци

я
Тай

шет
ско

го
гор

одс
ког

опо
сел

ени
я

2024-2026
БюджетТайшетскогогородскогопоселения

178,2 05502 81000S2981 244 178,2 0 0 Количествообъектовоформлен-ных ипостановленных на учет какбесхозяйные

шт. 14 14 0 0

7

энергии,водоснабженияиводоотведения1.7 Субарендачастиземельногоучастка,площадью22517кв.м. поул.Гагарина,114

Фин
анс

овы
й

отд
ел

адм
ини

стр
аци

и
Тай

шет
ско

го
гор

одс
ког

о
пос

еле
ния

2024-2026
БюджетТайшетскогогородскогопоселения

355,1 0113 8100001030 244 180,3 174,8 0 Договорарендуы начастиземельногоучастка

шт. 2 1 1 0

Итого попрограмме 10044,8 5477,2 2843,6 1724,0
»

3) Приложение 2 к Программе «Объём и источники финансированиямуниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществомТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»» изложить в новой редакции:«Приложение 2к муниципальной программе«Управление и распоряжение муниципальным имуществомТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот «31» октября 2022 года №933»»
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ«Управление и распоряжение муниципальным имуществомТайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»«

Источник финансирования Объем финансирования, тыс.руб.За весь периодреализациимуниципальной программы

В том числе по годам:
2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
Всего, в том числе: 10 044,8 5 477,2 2 843,6 1 724,0Бюджет Тайшетского муниципальногообразования «Тайшетское городскоепоселение» 6 371,0 2 889,2 1 757,8 1 724,0
Областной бюджет 3 673,8 2 588,0 1 085,8 -Федеральный бюджет - - - -Другие источники - - - -Справочно: капитальные расходы - - - - »2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликоватьнастоящее постановление в официальных средствах массовой информации.3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официальногоопубликования.

И.о. главы Тайшетскогогородского поселения Ю.Ю. Буланкин

Исп. Трифоненко О.В.,Тел. 2-23-65